SextaFeira, 03 de Setembro de 2021  Edição nº 347

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

                                 EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2021.
CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João  Hipólito Rodrigues, s/nº inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia.

 CONTRATADO: PAULO RICARDO CANELLO, pessoa física, com inscrição no RG:
8029176602 e CPF nº 364.563.650-15, com endereço na Rua Dos Magistrados - nº 36 –
Centro - Piatã – BA.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PUBLICAÇOES DE
MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DAS AÇÕES DESSA PREFEITURA, VISANDO DAR
MAIOR CONHECIMENTO À POPULAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL E ATENDENDO À LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, DANDO AMPLA
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE ÀS AÇÕES EXECUTIVAS.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:

Órgão -                  02000 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE  ADM. E PLANEJAMENTO
Unidade -               03201 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
Ação -               2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO
Sub Elemento -  3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE  R$ 6.000.00 (Seis Mil Reais).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE QUATRO
MESES, DO DIA 01 DE SETEMBRO  DE 2021 AO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

                                                                                  Abaíra – BA 01de setembro de 2021.

____________________________             ____________________________________
           EDVAL LUZ SILVA                                         PAULO RICARDO CANELLO
                  Contratante                                                           Contratado

Testemunhas:

_____________________________              ________________________________

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

EXTRATO DO CONTRATO N° 93/2021.

LOCADOR: PROVÍNCIA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, com endereço na

Rua Lodovico Geronazzo -887- Bairro Boa Vista – CEP 82.560-040 – Curitiba – Pr. CNPJ

79.165.429/0001-98. Representada por seu administrador WALTER CALDAS RÊGO – Corretor de

imóveis–Creci - BA 6840, com endereço profissional na Praça Inocêncio Galvão, nº 47 – Edifício

Carolina, loja 11 – CEP 40060 – 180 Salvador – BA.

 LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia, e o Fundo Municipal de Saúde

pessoa jurídica de direito público. Inscrita no CNPJ nº 09.688.176/0001-52 com sede na Praça João Hipólito

Rodrigues, s/n, neste ato representado por: ALEX SANDRO SILVA MIRANDA, Secretário Municipal de Saúde,

portador do RG: 1012971902 /SSP-BA e CPF: 010.756.065-86.

OBJETO:

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado em Salvador Bahia –

Rua Goes Calmon N°37- Bairro Saúde – Uma casa residencial com área de aproximadamente 140 m2,

composta internamente de três pavimentos. No pavimento térreo compõe-se de uma sala ampla, copa,

cozinha, um quarto, um banheiro social e área de serviço, 1º pavimento: quatro quartos e um banheiro social;

2º pavimento um salão, um quarto e um banheiro social. NO IMÓVEL FUNCIONARÁ A CASA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ABAÍRA

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da:

09000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
03901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA SAÚDE.
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O presente contrato  tem o valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil e Reais).

VIGÊNCIA: O prazo de locação é de 04 meses, com termo inicial de 01 de Setembro

de 2021 e termo final em 31 de dezembro de 2021.

Abaíra, 01 de Setembro de 2021.

______________________________________________________
WALTER CALDAS RÊGO – Corretor de imóveis – LOCADOR

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

______________________________________________________
ALEX SANDRO SILVA MIRANDA– LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS:

________________________________                      ________________________________

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

                                 EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2021.

CONTRATANTE: Município de Abaíra, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Praça João  Hipólito Rodrigues, s/nº inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66, neste
ato representado por seu representante legal o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito
Municipal, residente nesta cidade à Fazenda Guariba Km 2, São José, Zona Rural do
Município de Abaíra, Bahia.

 CONTRATADO: MATHIAS RODRIGUES DA SILVA SOARES EIRELI com inscrição no
CNPJ nº 34.486.427/0001-63, com endereço na Rua Major Telésphoro Hermínio Pereira
–  n° 502 – Centro – Piata - BA.. Neste ato, representada por MATHIAS RODRIGUES
SOARES DA SILVA, RG: 13488990-85 SSP/BA e CPF: 050.943.545-90.

OBJETO. O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DA
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS MUNICIPAIS DE
FINANCIAMENTOS DE CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE E COM
RECURSOS PRÓPRIOS DESTE MUNICÍPIO.

DOTAÇÃO: As despesas para pagamento deste contrato correrão por conta dos
recursos da Unidade Orçamentária:
Órgão -                08000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
UNIDADE -          03801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Ação -             2014 - MANUTENÇÃO DA SECRTARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Sub Elemento - 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

VALOR: O presente contrato tem o valor de R$ 12.000,00 (Doze Mil e Reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato tem o prazo de vigência de 04 (Quatro Meses), do dia
01 de Setembro de 2021 ao dia 31 de Dezembro de 2021.

                                                                              ABAÍRA – BA, 01 de setembro de 2021.

____________________________          ______________________________________
           EDVAL LUZ SILVA                         MATHIAS RODRIGUES SOARES DA SILVA
                 Contratante                                                        Contratado

 Testemunhas:

____________________________              _______________________________

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 969.000,00 ///NOVECENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 065,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL2002

8.800,00NC : 09010034SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

8.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

50.000,00NC : 09010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO03501

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2019

16.000,00NC : 09010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

95.000,00NC : 09010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

95.000,00Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 60%2081

105.200,00NC : 09010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

105.200,00Soma da Unidade:

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS03801

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

57.000,00NC : 09010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

62.000,00NC : 09010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

24.000,00NC : 09010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

19.000,00NC : 09010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

56.000,00NC : 09010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.000,00NC : 09010036OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

243.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

56.000,00NC : 09010019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

9.000,00NC : 09010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 09010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 09010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

13.000,00NC : 09010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 09010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 4

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

10.000,00NC : 09010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

12.000,00NC : 09010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.000,00NC : 09010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.000,00NC : 09010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

33.500,00NC : 09010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

28.000,00NC : 09010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.000,00NC : 09010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

9.000,00NC : 09010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

30.000,00NC : 09010033MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 09010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

229.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

12.500,00NC : 09010014CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.000,00NC : 09010015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.000,00NC : 09010016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

100.000,00NC : 09010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

25.000,00NC : 09010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

139.500,00Soma da Unidade:

FUNDI MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2090

21.000,00NC : 09010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

21.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO38801

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

26.000,00NC : 09010001OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

19.000,00NC : 09010002PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

16.000,00NC : 09010003PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

61.000,00Soma da Unidade:

Total: 969.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL2002

8.800,00NC : 09010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

25.000,00NC : 09010036DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

25.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA DESPORTO E LASER03202

CONSTRUÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS  E QUADRAS POLIESPORTIVAS1032

26.000,00NC : 09010001OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

26.000,00Soma da Unidade:

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 2 / 4

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1065

19.000,00NC : 09010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

16.000,00NC : 09010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

105.200,00NC : 09010004OBRAS E INSTALACOES449051-0195.095

PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2027

95.000,00NC : 09010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

24.000,00NC : 09010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

19.000,00NC : 09010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2032

50.000,00NC : 09010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

57.000,00NC : 09010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

56.000,00NC : 09010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

16.000,00NC : 09010012INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

21.000,00NC : 09010013DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

QSE - SALARIO EDUCAÇAO2036

62.000,00NC : 09010008PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

540.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE03901

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

56.000,00NC : 09010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

33.500,00NC : 09010029DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

28.000,00NC : 09010030OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

30.000,00NC : 09010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 09010035Contribuicoes339041-0102.002

148.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE03902

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDIADE2023

10.000,00NC : 09010025Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio317100-0102.002

12.000,00NC : 09010026PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

10.000,00NC : 09010027DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

5.000,00NC : 09010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

25.000,00NC : 09010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 09010028MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 09010032DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

12.500,00NC : 09010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 09010015OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

1.000,00NC : 09010016DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

100.000,00NC : 09010018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS2094

9.000,00NC : 09010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 09010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 09010022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

13.000,00NC : 09010023DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1.000,00NC : 09010024OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 3 / 4

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 347

DECRETO 09

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2021

220.500,00Soma da Unidade:

Total: 969.000,00

EDVAL LUZ SILVA

MUNICIPIO DE ABAIRA, 1 de Setembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:20211016] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 4 / 4

		2021-09-03T10:14:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO